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Att mista någon närstående är sällan enkelt. Oftast  
sköljer sorgen, saknaden och tomheten över en, 
men fina minnen kan vara det som gör att man 
orkar leva vidare. 
Men ibland är sorgen mer komplicerad. När livet 
inte blev som det var tänkt, hur ser då minnena ut?  
Vad gör man när det inte finns några goda minnen 
att finna tröst i? 

När jag möter familjer där relationen till den döde 
varit svår, brukar jag citera ur Predikaren i Bibeln.  
Texten börjar så här:  

   ”Allt har sin tid,
    det finns en tid för allt som sker under himlen: 
    en tid för födelse, en tid för död,
    en tid att plantera, en tid att rycka upp,
    en tid att riva ner, en tid att bygga upp, 
    en tid att gråta, en tid att le,
    en tid att sörja, en tid att dansa,

Men sen fortsätter den:

    en tid att kasta stenar, en tid att samla stenar,
    en tid att riva sönder, en tid att sy ihop,
    en tid att tiga, en tid att tala”  

Det är så kloka ord, för våra liv består verkligen av 
både och. Både glädjedagar och sorgedagar. Goda 
stunder och svåra stunder.
När en relation till en förälder eller ett barn eller 
annan närstående främst har bestått av svåra stun-
der, där – som det står i bibeltexten - stenar har 
kastats, relationer har brustit och tiga gått före tala, 
är det inte bara svårt att hitta goda minnen. Det är 
också svårt att sörja över huvud taget.
Därför är det viktigt att sätta ord på det som varit 

svårt, på det som gjort ont, men även våga säga 
att döden kom som en befrielse, en lättnad, för alla 
runt omkring.
Allt det svåra, allt det onda, varken kan vi, eller ska 
vi, behöva förlåta eller försonas med. I stället får vi 
lägga över det i Guds händer och låta Gud ta hand 
om vår besvikelse, vår ilska och våra sår. 

Solrosen är en speciell blomma som har en liten 
egenhet. Den vänder sig alltid upp mot solen, mot 
ljuset. Den påminner oss om en annan bibeltext.  
I Johannesevangeliets början står det: ”ljuset lyser i 
mörkret och mörkret har inte övervunnit det”. 
Viktiga ord. Ljuset är alltid starkare än mörkret – 
och mörkret kan aldrig övervinna det!

När det inte finns något gott att sörja och minnas 
kan vi försöka göra som solrosen. Genom att vända 
sig upp mot solen, mot ljuset, kan vi få kraft att gå 
vidare och inte fastna i svåra minnen. Kraft att se 
framåt, i stället för bakåt. 

Elisabet Cárcamo Storm, kyrkoherde

              

När livet inte blev som vi tänkte oss

LEDARE

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-
15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta 

Foto: Kajsa Horner



”Psalmelsurium”
Musikgudstjänst

 
19 november kl. 18.00 i Hjortsberga kyrka.
Kom, lyssna till och sjung med i kända och okända 
psalmer ur vår fantastiska psalmskatt tillsammans 

med Cecilia Alrikson, Jakob Törefors, Kyrkokören och 
SPF-kören!

11 december Kl.18.00 i 
Härlövs kyrka 

Efteråt blir det JULPYSSEL med  
fika i Härlövs sockenstuga. 

Vecka 44 har vi har vi höstlovsaktiviteter 
för dig som går på mellanstadiet och uppåt.

Mån, tis, ons   9:30-14:00  
i Alvesta församlingshemmet.

Vi bjuder på frukost och lunch.
Ingen föranmälan behövs.

Det blir pyssel, pingis, pussel och biljard.  
Lekar, skattjakt och femkamp. Om man bara vill 

hänga, går det också bra.
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Julstuga
Torsdag 30 november 

 Kl. 17.00 i Alvesta församlingshem
Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 

20 kr/person

Måndag 4 december  
Kl. 17.00 i Lekaryds sockengård

Julpyssel, julgröt 
och skinksmörgås.

20 kr/person

Luciatåg

Höstlovsaktiviteter

Vi ses!Fre 17/11 Disco i Alvesta församlingshem. 
År 4-6. Kl 18.00-19.30

Inträde 50 kr och då ingår en dricka och snacks.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 

Alla intäkter går till Läkarmissionens projekt Alfaguat.
Arr: Tjejgruppen år 1.

DISCO

Julmarknad 
Kl 14.00 - 18.00

 i Hjortsberga församlingshem
Försäljning av stenugnsbakat bröd och annat 
hembakt, isterband, sylt, karameller, kärvar, 

fågelholkar & mycket mer!
Gåvor mottages tacksamt. 

Ring Margareta 072-5041005 

Kyrkans Vänner i Hjortsberga

Julkonsert med Vocal vibrations
Kl 18.00 i Hjortsberga kyrka

Julstämning, ljusshow och sång i absolut toppklass utlovas 
när Växjö-baserade kören Vocal Vibrations återigen gästar 
Hjortsberga kyrka för att samla in pengar till Musikhjälpen. 

För sjätte gången samarbetar Alvesta församling med 
Vocal Vibrations, så nu samlar vi ihop alla vi känner, njuter 

och slår alla tidigare års insamlingar!

Heldag i Hjortsberga 
Massor av julstämning och chans att bidra till en bättre värld! 

Boka in lördagen den 9 december

Välkomna!

Härlövsbarnen inbjuder till 

under ledning av Gunilla Erikson



VÄLKOMMEN TILL KYRKAN I ALLHELGONATID
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Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång. Elisabet Cárcamo Storm

Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Hjortsberga kyrka
Sara Hedlund, sång. Jessica Fritzson

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång. Erik Horner

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Lekaryds kyrka
Philip Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Alvesta kyrka
Sara Hedlund, sång. Jessica Fritzson

Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Härlövs kyrka. 
Philip Cárcamo, sång. Erik Horner

FREDAG 3 NOVEMBER 

LÖRDAG 4 NOVEMBER Alla helgons dag SÖNDAG 5 NOVEMBER 
Sön e alla helgons dag

 ”När sorgen drabbar” 
– temamässa om att möta och hantera sorg

Kl 18.00 Lekaryds kyrka

Musik av bl a  Carola, Björn Skifs, Uno Svenningsson, 
Sara Dawn Finer, Sonja Aldén & Lisa Ekdahl.

Philip Cárcamo och Sara Hedlund, sång, 
Johan Runesson, bas.  

Gunilla Erikson, orgel/piano.  
Idé och manus: Helena Kronstrand och  

Elisabet Cárcamo Storm

Minnesgudstjänster

”Stilla ro och nära” 
- Musik till tröst

Trion Runesson & Carlberg
Fredag 3 november 

Skogskyrkan Kl 19.00

Allhelgonacafé 
med hembakade kringlor & kaffe 

Skogssalen kl 11.00 -20.00 - Stilla musik spelas i Skogskyrkan kl 11.00 & 12.00 

Alvesta kyrka kl 11.00 -17.00 - Stilla musik spelas i kyrkan kl 14.00 & 15.00 

Hjortsberga kyrka kl 11.00 -16.00 - Stilla musik spelas i kyrkan kl 13.00, 14.00 & 15.00  

Musikstunden i kyrkorna pågår ca 15 minuter. Möjlighet att köpa gravljus finns på våra allhelgonacaféer. 

Har du svårt att ta dig till kyrkogården på egen hand? 
Kontakta Markus Stenkilsson, diakoniassistent. Han kör vår minibuss från Ica kl 10.30 och 
Söderbacka kl 10.35 till Alvesta kyrka och Skogskyrkan. Återresa kl 12.30 från Skogskyrkan och 
kl 12.40 från Alvesta kyrka.  Anmäl dig senast kl 12.00 dagen innan till Markus tel: 177 82.

Allhelgonahelgen - tid för sorg, saknad  
men också gemenskap, hopp & ljus

Låt Alla helgons aftons mörker lysas upp av 
gemenskap och musik. Musik kan beröra på ett 
sätt som orden inte alltid gör och Trion Runesson 
& Carlberg har satt ihop ett väl avvägt  
och finstämt musikprogram där stillhet, närhet och 
ljus är ledstjärnorna. 

Elisabet Cárcamo Storm

Kl. 10.00-14.00 Skogskyrkogården: Servering av kaffe 
& korv med bröd.



Text: Jessica Fritzson

För många är döden förknippad med rädsla och oro. Något vi helst inte vill tänka på. 
I Allhelgonatider påminns vi om att livet här på jorden har ett slut. Runt omkring på alla 
kyrkogårdar tänder vi ljus. Varje ljus är en påminnelse om saknad, om att en älskad människa som har lämnat oss. 
Men ljusen lyser också med hoppet. Hoppet att döden inte är slutet, utan början på ett nytt liv.  
Så vad tänker Du? Vad tror Du händer efter att Du har dött?

- Jag tror att det blir som en fin 
semester efter vår tid på jorden, 
en tid för eftertanke och reflektion 
över livet som varit.

- Tomas Söderström

- På grund av min dödsångest så 
vill jag ha ett nytt liv efter döden. 
Jag vill kunna leva om livet igen och 
kanske försöka göra det bättre.

- Linnea Bernfalk

- Efter döden önskar jag att det 
blir så här: Jag önskar först en 
begravning med glada skratt, 
minnen och hopp. Vi vet ju inget 
bestämt om livet efter döden 
men jag hoppas och tror att vi alla 
uppstår till ett nytt liv utan sorg 
och smärta. Döden ska inte finnas 
mer och jag hoppas på något sätt 
få träffa nära och kära igen. 

- Ingrid Löfkvist

Alla ska dö. 
Så är det bara.

ALLHELGONATID
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- Jag väljer att svara på frågan 
genom att citera de sista menin-
garna i mitt herdabrev En kyrka 
värd namnet: ”En dag står jag vid 
gränsen. En dag har pilgrimsvand-
ringen nått sitt mål. Då faller jag in 
i den öppna famnen”.

- Biskop Fredrik Modéus

- Mitt drömscenario efter döden 
är att man skulle få leva ett lyckligt 
efterliv i himlen med sina nära och 
kära. Jag vill att himlen ska vara 
en trygg och vacker plats där jag 
kommer trivas och leva lyckligt 
efter döden

- Stina Lindkvist

- Jag hoppas att jag kommer till 
ett paradis, där allt är lugnt. Att 
jag möter Jesus där och att han 
omfamnar mig. Så önskar jag att 
jag får träffa mamma och alla andra 
som gått före mig till himlen.

- Britt-Marie Olsson



-Hej Helena, så kul att se dig, hur mår du och har du hört 
vad vi ska äta idag?
Bussen möts av glada rop från Molly, Annelie och Ulla- 
Stina som står och väntar i höstsolen.  De tre kvinnorna är 
några av dem som församlingspedagog Helena Kron- 
strand hämtar med Alvesta församlings minibuss när det 
är dags för en ny lunchträff.  När alla tre tagit plats och 
Helena burit in en rullator i bagaget fortsätter den trevli-
ga konversationen.  Ljudet från de trygga kvinnorösterna 
fyller bussen. Det är det vardagliga de pratar om, receptet 
till Tuppkakan som Molly tagit med sig som förning, om 
oron för en sjuk vän, vädret. Så en suck, sen kommer ord 
om saknad, om att förlorad en älskad, om livets förgäng-
lighet. Så springer en vit ulltuss ut på en tomt vi passerar. 
Ulltussen visar sig vara en liten hund som samtliga damer 
känner till, och sorgsna ögon fylls av skratt.  Sådant som 
livet är, det stora i det lilla. Vi är inte ens framme vid mål-
tiden ännu, men det känns redan som vi är där, på lunch 
med Gud. 

Lunchgemenskapen startade för minst femton år sen och 
flera av de som träffas här har varit med länge. Namnet 
Lunch med Gud, är taget från en berättelse från andakts-
boken Under ytan. I berättelsen möter en liten pojke en 

äldre kvinna och de delar en måltid tillsammans. Efter  
mötet känner båda att det är Gud som de har träffat och 
ätit tillsammans med. Helen Kronstrand förklarar att så är 
det med den här gruppen. Som en lunch med Gud själv.
- Vi ser varandra och möts i en gemenskap grundad på 
kärlek och tillit.

När vi kommer in i församlingshemmet har flera av de 
andra deltagarna redan kommit dit. Maten som står upp-
dukad doftar väldigt lovande. ”Cilla” Cecilia Björknert, som 
arbetar i församlingen, har precis anlänt med ett annat 
gäng av förväntansfulla kvinnor, hon knackar lite på 
Helena, skrattar och pekar på maten.
- I dag är det inte kalops….
Skrattet sprider sig i rummet, alla vet att kalops inte 
precis är församlingspedagogens favorit. Helenas ögon 
sveper över matsalen där damerna har samlats. Det märks 
att Lunch med Gud är minst lika viktigt för henne som för 
de övriga.
- Det är så fint att få vara här. Den här gruppen släpper 
jag aldrig ifrån mig, bara så du vet. Hon blinkar mot mig 
och ler så ögonen lyser.

REPORTAGE

På lunch med Gud

Det första som möter oss är glada, vinkande händer. Redan innan bussen  har stannat syns 
glittret i förväntansfulla ögon. Det är onsdag, och minibussen är på väg för att hämta 
deltagarna i Lunch med Gud, en öppen måltidsgemenskap i Alvesta församling.  
Varannan vecka samlas gruppen för att äta tillsammans, samtala och dela liv.  

” Vi ser varandra och möts i en 
gemenskap grundad på kärlek och tillit.”
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” Det är så fint att få vara här. Den 
här gruppen släpper jag aldrig ifrån 

mig, bara så du vet. Hon blinkar mot 
mig och ler så ögonen lyser.”

Bild: Birgitta, Monica och Lisbet väntar på maten.



LYCKAD = LYCKLIG?

 På menyn i dag står kalv och efter avsmakning konstaterar 
kvinnorna att det nog är älgkalv som vi serveras.  Ulla-
Stina ser sig om på vännerna runt borden. Hon förklarar 
att somliga har hon känt länge medan andra är relativt nya 
bekantskaper.
-Det är så skönt att komma hit, att få prata av sig, ha 
roligt, men också kunna samtala om det som är tungt och 
svårt.
Flera av de som möts här har förlorat sin livskamrat och de 
var först med i en samtalsgrupp, som heter Leva vidare.  
Efter att Leva vidaregruppen avslutas erbjuds deltagarna 
att komma till Lunch med Gud. Gruppen är öppen får både 
män och kvinnor, men hittills har det bara varit kvinnor som 
sökt sig hit. De män som gått i Leva vidare gruppen har 
sökt sig vidare till en annan grupp, den så kallade Gubbröra. 

 
När maten är uppäten och gästerna har fått kaffe och tagit 
för sig av Mollys goda kaka delar Helena ut bilder av änglar.  
Kommande söndag är den Helige Mikaels dag och temat 
är Änglarna. Vi lyssnar till en verklighetsbaserad berättel-
se om en kvinna som mött änglar. Efteråt får den som vill 
dela egna erfarenheter och tankar kring änglar. Rummet 
andas av närhet. Det känns som om vi känt varandra sen 
urtiden och att ingenting är riktigt farligt att berätta. De 
varma rösterna avlöser varandra, en stöttande hand och 
instämmande hummanden. Någon säger att hon saknar sin 
man så mycket att somliga dagar går det nästan inte att 
andas. Men hon berättar att han kommer till henne ibland 
om kvällarna, som en skugga eller som en doft av skog och 

piptobak. 
- Man kanske inte får säga så, men det känns så verkligt 
och trösterikt. Kvinnan får en stor kram av sin bordsgran-
ne som stryker henne över kinden och säger att - Han har 
det bättre där han är nu, han var ju så sjuk.  Och du, jag 
tror säkert att han vill titta till dig ibland, det är väl inte så 
konstigt?
Solen utanför fönstret skyms av moln och det börjar bli 
dags att åka hem. Knastret av en permobil på grus är det 
sista jag hör innan jag går tillbaka in i  församlingshemmet  
och jag uppfylls av tanken att idag, idag var jag verkligen på 
lunch med Gud.  

Text & bild: Jessica Fritzson

REPORTAGE

Lunch med Gud träffas på onsdagar ojämna veck-
or. Vi äter lunch tillsammans och samtalar om livet, 
ofta kopplat till en bok. Vilken bok vi använder oss 
av växlar, den här terminen utgår samtalen från 
kyrkoårets tema.

Vill du också luncha med Gud?  
Kontakta Helena Kronstrand: 0472-17776 
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” Hon berättar att han kommer till 
henne ibland om kvällarna, som en 

skugga eller som en doft av skog och 
piptobak.”

Bild: Annelie och Molly i församlingens minibuss. Bild: Ulla-Stina tar för sig av lunchen.

Bild: Helena Kronstrand.



8

Alvesta församlings ledord är ”Se människan – för Guds 
skull”. Det gäller även när det handlar om människors  
olika syn på och önskemål kring sin sista viloplats. Det 
finns idag ofta en önskan om att kunna välja mellan olika 
typer av gravskick och hur gravplatsen ska se ut.

Då efterfrågan på kistgravplatser minskar, medan  
önskemål om olika typer av urngravplatser ökar, har  
församlingen valt att anlägga nya varianter av urngrav- 
platser.  De ger i sig själv en möjlighet till olika gravskick 
och uttryck. De är alltså resultatet av en kombination av 
estetik, tradition och människors efterfrågan.

De nya urngravplatserna är uppbyggda som fyra cirklar, 
där varje cirkel har ett eget tema och där det över-
gripande temat för gravplatsen är ’Småland’. (Se figur 1)

Cirkel 1 

Första cirkelns tema är Sten och är en askgravplats. Här 
finns färdiga stenar resta i halvcirklar. När man köper sig 
en plats här får man en namnplakett på stenen och ett 
liten område framför stenen där det finns plats för en 
lykta och en snittblomma. 

Cirkel 2

Den andra cirkeln, innanför den första, har temat  
Smålandsgärdsgård och är en urngravplats. Här är endast 
liggande natursten tillåten. Stenen kommer placeras 
framför de vackra gärdsgårdarna av trä. 

Cirkel 3 

Den tredje cirkeln har temat Vatten och är en klassisk  
askgravlund, dvs en kollektiv begravningsplats. Det 
betyder att varje enskild gravplats inte kommer märkas 
ut. I stället får alla som gravsätts där sin namnplakett 
uppsatt på den sexkantiga fontänen som är placerad i 
centrum av cirkeln. Här kommer det också att finnas ett 
ljusträd och plats för blommor.

Nya urngravplatser 
på Skogskyrkogården
Om du de senaste månaderna har besökt Skogskyrkogården har du säkert anat att någonting är på gång. Vi 
anlägger nya urngravplatser som kommer att vara klara att tas i bruk till våren. 

Bild: Mikael och Elisabet vid nya urngravplatsen.



LYCKAD = LYCKLIG?
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Cirkel 4 

Den fjärde cirkeln, placerad närmast skogen, har temat 
Skog och är precis som cirkel 3 en klassisk askgravlund. 
Här kommer det att finnas en stenmur i bakre kanten av 
cirkeln där namnplaketterna sätts upp. Plats för blommor 
och ljus kommer också finnas. 

Hela området kommer vara upplyst året om och bilda en 
liten egen park som man kan gå igenom i sin helhet. En 
stilla plats att besöka, vackert utsmyckad med buskage 
och trä.

När urngravplatserna öppnar kommer det att finnas 
exempel på hur en gravplats kan se ut i alla de fyra  
cirklarna. Sammanlagt kommer området att ge plats åt  
ca 300 gravplatser.

Figur 1. Plan över Urngravplats på Skogskyrkogården

Cirkel nr.1 är en askgravplats medbegränsad gravrätt.
1. Anhörig har rätt att närvara vid gravsättning.
2. Gravanordning ansvarar Kyrkogårdsförvaltningen för.
3. Ansvarig för gravskötseln är Kyrkogårdsförvaltningen.
4. Det är tillåtit att sätta snittblommor, ljus samt   
 att lägga vinterprydnad.

Cirkel nr.2 är en urngravplats med gravrätt
1. Anhörig har rätt att närvara vid gravsättning.
2. Ansvarig för gravanordning är gravrättsinnehavaren.   
 Endast liggande natursten är tillåten.
3. Ansvarig för gravskötslen är gravrättsinnehavaren.
4. Urngravens storlek är 1x1 meter

Cirkel nr.3 är en askgravlund utan gravrätt
1. Anhörig har rätt att närvara vid gravsättning
2. Gravanordning ansvarar Kyrkogårdsförvaltningen för.
3. Endast kollektiv utsmyckning på anvisad plats med   
 snittblommor och ljus.
4. Ansvarig för gravskötseln är Kyrkogårdsförvaltningen.

Cirkel nr.4 är en askgravlund utan gravrätt
1. Anhörig har rätt att närvara vid gravsättning
2. Gravanordning ansvarar Kyrkogårdsförvaltningen för.
3. Endast kollektiv utsmyckning på anvisad plats med   
 snittblommor och ljus.
4. Ansvarig för gravskötseln är Kyrkogårdsförvaltningen.

1.

2.
3.

4.



ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Vi erbjuder kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på 
söndagar kl 10.00.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

Gilla oss på Facebook och Instagram
facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i 

Alvesta församling utkommer med 

5 nummer per år. Den finns också 

att hämta i våra kyrkor och 
församlingshem. 

ALVESTA FÖRSAMLING

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15 
Torsdagar kl 13.00-16.00
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Jessica Fritzson 177 72 
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73 
EKONOMIASSISTENT
Jeanette Johansson 177 71
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Louise Nilsson 177 83 
KANTOR
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson Svensson 177 79
KOMMUNIKATÖR
Kajsa Horner 177 93
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78
www.svenskakyrkan.se/alvesta



SÖN 29 OKTOBER 21 sön e tref
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan 
Musik o Dramagruppen framför musikalen
”Larver och trollsländor”
Efteråt serveras enkel lunch
Gustav Spång, prästkandidat

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell
Gustav Spång, prästkandidat

Allhelgonahelgen
FRE 3 NOVEMBER
19.00 ”Stilla ro och nära” 
- Musik till tröst
Skogskyrkan
Trion Runesson & Carlberg
Elisabet Cárcamo Storm

LÖR 4 NOVEMBER Alla helgons dag
15.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

15.00 Minnesgudstjänst
Hjortsberga kyrka
Sara Hedlund, sång
Jessica Fritzson

17.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång
Erik Horner

17.00 Minnesgudstjänst
Lekaryds kyrka
Philip Cárcamo, sång
Elisabet Cárcamo Storm

19.00 Minnesgudstjänst
Alvesta kyrka
Sara Hedlund, sång
Jessica Fritzson

19.00 Minnesgudstjänst 
Härlövs kyrka 
Philip Cárcamo, sång
Erik Horner

SÖN 5 NOVEMBER Sön e alla helgons dag
10.00 Sjung för Guds skull 
- mässan med massa musik
Natanael Horner, sång.
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 ”När sorgen drabbar” 
– temamässa om att möta och hantera 
sorg
Lekaryds kyrka
Philip Cárcamo och Sara Hedlund, sång, 
Johan Runesson, bas.
Gunilla Erikson, piano/orgel 
Idé och manus: Helena Kronstrand och 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 12 NOVEMBER 23 sön e tref
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan 
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka
Elisabet Cárcamo Storm

SÖN 19 NOVEMBER Sön f domsöndagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
My Ekbäck, sång.
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Jessica Fritzson

18.00 ”Psalmelsurium” 
– Musikgudstjänst
Hjortsberga kyrka
Cecilia Alrikson och Jakob Törefors sjunger 
tillsammans med
Kyrkokören och SPF-kören
Mattias Welin, kontrabas
Jessica Fritzson

SÖN 26 NOVEMBER Domsöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan 
Efteråt serveras enkel lunch
Erik Horner

18.00 Ro för själen  
– en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka
Erik Horner

SÖN 3 DECEMBER 1:a sön i advent
10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka 
Kyrkokören
Jessica Fritzson

11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka
Ungdomskören Raise The Roof under  
ledning av David Newkumet.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmusik
Hjortsberga kyrka
Lisa Andersson, sång
Kyrkokören och Himlakören
under ledning av Gunilla Erikson och 
Maria Magnusson
Elisabet Cárcamo Storm

GUDSTJÄNSTER
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Med reservation för ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta



 

Jag ska fånga en ängel… sjöng Ted Gärdestad. 
Men änglarna behöver nog inte fångas.  
De kommer självmant till oss. Däremot kanske vi behöver 
öppna ögonen för att få syn på dem. 
Det finns många sätt att beskriva änglar på. 
Som kroppsliga. Som osynliga.  
Som mytiska väsen. Som små gulliga bebisar med vingar. 
Som märkliga väsen med fyra ansikten, klövar och två par 
vingar.  
Det där sista är profeten Hesekiels beskrivning av keruber, 
som han har sett i en syn. 
Jag hörde för ett tag sedan ytterligare en beskrivning av  
änglar, som jag fastnade för: 
Änglar är Guds utsträckta händer i världen.

Ordet ängel handlar om att det är en budbärare. Men inte vil-
ken budbärare som helst. En ängel bär alltid med sig Guds bud. 
I Bibelns värld verkar det vara en självklarhet att det finns 
särskilda väsen, eller personer, som kallas för änglar. Några 
av dem har vi fått namn på. Men även i Bibelns värld är det 
viktigaste deras funktion, snarare än deras väsen eller fysiska 
utseende. 
Änglar är Guds budbärare och Guds utsträckta händer i  
världen.

You will be found... sjunger Ben Platt i musikalen ”Dear Evan 
Hansen”.  
Det betyder ungefär; du kommer att bli hittad.  
Sången handlar om att oavsett hur ensam du kan känna dig, 
oavsett om det känns som att ingen märker dig eller bryr sig, 
så är du aldrig helt ensam. 
Det finns någon som, på ett positivt sätt, ser dig.  
I Johannesevangeliet får vi vara med när Natanael får sin  
kallelse att bli lärjunge. 
Han är skeptisk först, när Filippos försöker berätta om Jesus.  
Men när Natanael ändå lyssnar till Filippos ord; följ med och 
se! så får han möta Jesus.  
Och han får veta att han redan har blivit sedd.  
Sedd på riktigt. 

Jesus bekräftar att han ser och känner Natanael.  
Att han såg Natanael när han satt under fikonträdet.  
Fikonträdet.  
En plats för stillhet. Skydd. Ensamhet.  
Men fikonträdet är också en plats för längtan. 
En plats för förväntan.  
En plats för hopp. 
Jesus bekräftar att han sett Natanael där.  
Att han känner Natanaels innersta längtan.

Fikonträdet kan vara en fysisk plats.  
Ett faktiskt träd. Eller något annat.  
Det kan också helt enkelt vara en plats i våra hjärtan. 
Fikonträdet är en plats där vi kan söka skydd.  
Där vi kan söka stillhet. Där vår längtan kan gro. 
Gud möter oss på många platser.  
Under våra fikonträd, där är Gud definitivt närvarande.  
I ensamheten. Självvald eller ofrivillig. 
I vår sorg. I vår längtan. 
Där är Gud. Ser oss och bekräftar oss. Kallar oss.

Jag tror inte att jag någonsin har sett en ängel, om en  
menar änglar som ett ljussken eller som ett vingbeklätt väsen. 
Men jag har sett änglar. 
”Får jag sitta och äta med dig?” 
En ungdomsledare som säger till en ny, ensam och kanske lite 
osäker konfirmand. 
Ett banalt exempel, säger kanske du? 
Guds utsträckta hand i världen, säger jag.  
Jag fick se en ängel, där och då. 
 
Låt oss våga vara öppna för möjligheten att vi kan möta  
verkliga änglar. Oavsett om det är vingbeklädda änglar, eller 
om det är änglar i gestalt av en ungdomsledare, eller en gubbe 
med rullator. 
Låt oss själva vara öppna för, öva oss i, att vara Guds bud-
bärare. 
Bärare av hoppet. Hoppet om liv. Här och nu och sedan. 
Hoppet om gemenskap. 
Det behöver inte vara svårare än att ibland säga: 
Följ med och se! till någon som undrar vad det här med kyrkan 
är. 
Eller kanske säga: Får jag sitta med dig? 
Guds utsträckta hand i världen.

      Erik Horner 
      Präst

Guds utsträckta hand

”FÅR JAG SITTA MED DIG?”

”ÄNGLAR ÄR GUDS UTSTRÄCKTA 
HÄNDER I VÄRLDEN.”

”YOU WILL BE FOUND.”


